ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

155150 Ивановская область г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.2 т.  2-17-59, 2-22-09
П Р И К А З

от 30.01.2013                                                                                         №38-о
г. Комсомольск
Об утверждении  Порядка выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого и позднее допустимого для обучения возраста в образовательные учреждения Комсомольского
 муниципального района
              Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской федерации»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  Порядок выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого и позднее допустимого для обучения возраста в образовательные учреждения Комсомольского муниципального района (приложение1)
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- при приеме детей, не достигших к 1 сентября текущего года 6,6 лет и в возрасте более 8 лет, руководствоваться настоящим Положением;

- обеспечить информирование граждан, проживающих на закрепленной территории, о действующем   Порядке выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого и позднее допустимого для обучения возраста в образовательные учреждения Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования:                                             Н.Ю.Клевитова